
 

 

 

Na temelju članka 5. Odluke o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele na uporabu 

poslovnih prostora Grada Pule (Službene novine Grada Pule br. 7/16 i 1/17), a u svezi s čl. 48. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst i 137/15 – ispravak i 

123/17) i čl. 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine  Grada Pule br. 07/09, 16/09, 

12/11, 01/13 i 02/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 10. lipnja 2019. godine, donio je 

 

 

 

O D L U K U 

o izmjenama Odluke o raspisivanju natječaja  

za dodjelu poslovnih prostora Grada Pule na uporabu udrugama 

                                                                       

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom mijenja se tabelarni prikaz u članku II Odluke o raspisivanju natječaja 

za dodjelu poslovnih prostora Grada Pule na uporabu udrugama, Klasa: 372-03/19-01/6, 

Urbroj: 2168/01-03-06-00-0474-19-5, od dana 15. ožujka 2019. godine, na način da se točka 

6. briše, a točke 7. i 8. postaju točke 6. i 7. 

 

Članak 2. 

Sve ostale odredbe Odluke o raspisivanju natječaja za dodjelu poslovnih prostora 

Grada Pule na uporabu udrugama, Klasa: 372-03/19-01/6, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0474-

19-5, od dana 15. ožujka 2019. godine, ostaju neizmjenjene i na snazi. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA:372-03/19-01/6 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0474-19-21 

Pula, 10. lipnja 2019. 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 

 

 

 

 



1 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Članak 10. Odluke o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele na uporabu poslovnih 

prostora Grada Pule (Službene novine Grada Pule br. 7/16 i 1/17), a u svezi s člankom 48. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članak 61. Statuta 

Grada Pule (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Odluke o izmjenama Odluke o raspisivanju natječaja za dodjelu 

poslovnih prostora Grada Pule na uporabu udrugama, na način da se tabelarni prikaz u članku 

II Odluke o raspisivanju natječaja za dodjelu poslovnih prostora Grada Pule na uporabu 

udrugama, Klasa: 372-03/19-01/6, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0474-19-5, od dana 15. ožujka 

2019. godine, mijenja tako da se točka 6 briše. 

 

PRIKAZ STANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Dana 15. ožujka 2019. godine, Gradonačelnik Grada Pule donio je Odluku o 

raspisivanju natječaja za dodjelu poslovnih prostora Grada Pule na uporabu udrugama, Klasa: 

372-03/19-01/6, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0474-19-5. 

Citiranom Odlukom propisan je postupak provedbe natječaja (koji provodi 

Povjerenstvo), uvjeti koje moraju ispunjavati udruge kako bi uopće imale pravo podnijeti 

prijavu na natječaj, kriteriji i mjerila za bodovanja pristiglih prijava, dokumentacija koju je 

potrebno priložiti uz prijavu, način podnošenja prijave, dan, vrijeme i mjesto otvaranja 

dospjelih prijava, vrijeme trajanja uporabe, iznos mjesečne naknade za uporabu, rok i način 

plaćanja naknade za uporabu, kao i ostalih naknada koje su uporabovnici u obvezi 

podmirivati, a osim toga navedeni su i podaci o poslovnim prostorima koji se dodijeljuju na 

uporabu, stanje poslovnih prostora, vrijeme u koje se može izvršiti očevid poslovnih prostora, 

s obzirom da se isti  na uporabu dodijeljuju na viđeno, sa svim nedostacima, te odredbe o 

ulaganjima u poslovne prostore. 

Sukladno navedenoj Odluci, natječaju za dodjelu gradskih prostora na uporabu 

udrugama izloženo je 8 poslovnih prostora, i to: 

- poslovni prostor u Puli, Zagrebačka br. 12, u prizemlju zgrade sagrađene na k.č. 

br. zgr. 1113, k.o. Pula, površine 142,00 m2, 

- poslovni prostor u Puli, Zagrebačka br. 23, u prizemlju zgrade sagrađene na k.č. 

br. zgr. 1549, k.o. Pula, površine 36,00 m2, 

- poslovni prostor u Puli, Trg I. istarske brigade br. 10, na 3. katu zgrade sagrađene 

na k.č. br. zgr. 2005/5, k.o. Pula, površine 66,30 m2 (u tlocrtu označen br. 312), 

- poslovni prostor u Puli, Trg I. istarske brigade br. 10, na 3. katu zgrade sagrađene 

na k.č. br. zgr. 2005/5, k.o. Pula, površine 175,33 m2 (u tlocrtu označen br. 307), 

- poslovni prostor u Puli, Trg I. istarske brigade br. 10, na 2. katu zgrade sagrađene 

na k.č. br. zgr. 2005/5, k.o. Pula, površine 72,21 m2 (u tlocrtu označen br. 211), 



2 
 

- poslovni prostor u Puli, Trg I. istarske brigade br. 10, u prizemlju zgrade sagrađene 

na k.č. br. zgr. 2005/5, k.o. Pula, površine 15,97 m2 (u tlocrtu označen br. 005), 

- poslovni prostor u Puli, Trg I. istarske brigade br. 16, u prizemlju zgrade sagrađene 

na k.č. br. zgr. 2005/16, k.o. Pula, površine 29,84 m2,  

- poslovni prostor u Puli, Valturska br. 61, zgrada u kolonu, sagrađena na k.č. br. 

1841/5, k.č.br. 2226/6 ZGR. i kč.br. 2226/10 ZGR., k.o. Pula, površine 463,00 m2.  

 

           Obzirom da je u postupku natječaja za dodjelu poslovnih prostora na uporabu 

udrugama iskazan interes od strane raznih udruga za sve prostore, osim za poslovni prostor 

pod rednim brojem 6., a uzimajući u obzir da postoji interes za zakup za isti poslovni prostor 

(u Puli, Trg I. istarske brigade br. 10, u prizemlju zgrade sagrađene na k.č. br. zgr. 2005/5, 

k.o. Pula, površine 15,97 m2 (u tlocrtu označen br. 005)), ovim prijedlogom Odluke predlaže 

se brisanje navedenog poslovnog prostora s popisa, a koji će prostor biti izložen natječaju za 

davanje u zakup gradskih prostora. 

 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke.  

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA: 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

 

 

Pripremila: Sanja Kljajić Dakić, mag.iur., v.r. 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Giordano Škuflić, mag.ing.aedif. 


